
 

                                 Проєкт 

                                                                                                                                                                                                                                 

КОБЕЛЯЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ПОЛТАВСЬКОГО РАЙОНУ ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(шістдесят восьма сесія восьмого скликання)  

 

РІШЕННЯ 

 

29 липня 2025 року                   м. Кобеляки              №      

 

Про розгляд заяви щодо викупу земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення, загальною площею 1,6100 га для іншого сільськогосподарського 

призначення (землі під сільськогосподарськими та іншими господарськими будівлями і 

дворами), які знаходяться в користуванні С(Ф)Г «ЛІС» на території Кобеляцької 

міської ради 

 

 

Розглянувши заяву С(Ф)Г «ЛІС» в особі Лещенка Івана Васильовича, код ЄДРПОУ 

24825298 про надання дозволу на викуп земельних ділянок: 5321885101:01:001:0307 площею 

0,4400 га, 5321885101:01:001:0306 площею 0,9100 га, 5321885101:01:003:0488 площею 0,0640 

га, 5321885101:01:003:0486 площею 0,1960 га, для іншого сільськогосподарського 

призначення (землі під сільськогосподарськими та іншими господарськими будівлями і 

дворами), які знаходяться в користуванні С(Ф)Г «ЛІС»  на території Кобеляцької міської 

ради, додані Витяги з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно про реєстрацію 

права власності, відповідно до ст.12, 128, 130 п.7 Земельного Кодексу України, керуючись 

ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи рекомендації 

комісії міської ради з питань екології, природних ресурсів, земельних відносин та 

агропромислового розвитку, міська рада 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Відмовити Селянському (фермерському) господарству «ЛІС» в продажі земельних 

ділянок сільськогосподарського призначення кадастровий номер 5321885101:01:001:0307 

площею 0,4400 га, яка розташована: вул. Миру, 37, с. Озера, 5321885101:01:001:0306 площею 

0,9100 га, яка розташована: вул. Миру, 37-А, с. Озера, 5321885101:01:003:0488 площею 

0,0640 га, яка розташована: вул. Кременчуцька, 1-А, с. Озера, 5321885101:01:003:0486 

площею 0,1960 га, яка розташована: вул. Кременчуцька, 1, с. Озера, код КВЦПЗ 01.13 Для 

іншого сільськогосподарського призначення (землі під сільськогосподарськими та іншими 

господарськими будівлями і дворами), що перебувають в оренді С(Ф)Г «ЛІС» на території 

Кобеляцької міської ради, в зв’язку з невідповідністю вимогам законів, а саме статті 130 

Земельного Кодексу України п.7 «Продаж земельних ділянок сільськогосподарського 

призначення державної і комунальної власності забороняється». 

 

 

 

 

Виконуючий повноваження міського 

голови-секретар міської ради                                                                        Василь КІПТІЛИЙ 

 


